CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 26/2022 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Thereza Conceição de Barros Filha, é uma admirável mulher de 52 anos, que tem como
formação profissional a Graduação em Administração de Empresas e o Ensino Técnico em
Contabil idade, ao longo de sua vida, Thereza trabalhou como cabelereira,
microempreendedora, vendedora, secretária, gerente administrativa e financeiro, agente de
fiscalização, agente de atendimento, e escrituraria, e atualmente atua fazendo um belíssimo
trabalho como protetora dos animais, fazendo todo esse trabalho de amor de forma voluntária,
para que cada animal tenha todo o seu bem estar garantido, mais qualidade de vida e uma
condição digna de tratamento, dedicando seu tempo e carinho para o asseguramento dos
direitos animais.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 0026/2022

Autoria: Débora Marcondes

Concede o Diploma de Voluntário Prof.ª Maria de Lourdes
Ribeiro “Dona Lurdinha” à Sra. Thereza de Barros Filha.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Diploma Voluntário “Prof.ª Maria de Lourdes Ribeiro “Dona Lurdinha” à
Sra. Thereza de Barros Filha.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 7 de dezembro de 2022.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB